[image: image1.jpg]

ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН
ҮЛДЧН СЕЛӘНӘ
МУНИЦИПАЛЬН
БҮРДӘЦИН
            АДМИНИСТРАЦ

АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
359032, Республика Калмыкия, Приютненский район, с. Ульдючины, ул. Северная, 23
(84736) 9-7-1-82, 9-71-20
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18
«27» мая  2013 г

                   Об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении

                                           мероприятий с массовым пребыванием людей

             В целях обеспечения общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования и администрации учреждения, в котором проводится мероприятие с пребыванием людей, обеспечить координацию деятельности организаторов мероприятий.

2.  Совместно с администрацией учреждения, где планируется проведение мероприятия и межмуниципальным отделом МВД России «Приютненский», предусмотреть меры по запрету продажи спиртных напитков, а также меры по удалению с мероприятий лиц, находящихся в состоянии опьянения.

3. Организаторы мероприятий несут ответственность за соблюдение установленного порядка проведения мероприятий, создание условий для безопасности участников и зрителей.

4.Организаторы мероприятий обеспечивают:

       подготовку и проведение мероприятий, соблюдение техники безопасности, пожарной безопасности;

· выполнение регламента проведения мероприятий;

· уведомляют администрацию СМО и межмуниципальный отдел МВД России «Приютненский», о проведении мероприятий за 10 дней до даты проведения намеченного мероприятия и представляют информацию о его названии, программе с указанием  места времени, предполагаемое количество участников, номера телефонов, ответственных лиц;

· наличие, надлежащее содержание и оборудование мест для размещения участников мероприятия

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Приютненского РМО РК в сети «Интернет»

6. Исполнение п. 5 постановления возложить на специалиста администрации Ховалову Л.В.

7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

                Глава  Администрации ________________ А. Санджиев

PAGE
2